КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ РАЙОН

НОВОПЕСКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  11  января 2016 года  № 1-р

               с. Новые Пески

О плане  работы Администрации Новопесковского сельсовета

 на  I  квартал  2016 года.

        В соответствии с регламентом  Администрации Новопесковского сельсовета, статьи 35  Устава  Новопесковского сельсовета  Мишкинского района  Курганской области Администрация  Новопесковского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить  план работы Администрации Новопесковского сельсовета  на

I  квартал  2016 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Обнародовать настоящее распоряжение на  информационном стенде  Администрации Новопесковского сельсовета.

3.   Контроль за выполнением  настоящего распоряжения  возложить на  главного специалиста  Администрации Новопесковского сельсовета.
                  Глава
Новопесковского сельсовета                                                                  Н.А. Осипов.

Колотыгина С.М.
28343
                                                                        Приложение к распоряжению

                                                               Администрации Новопесковского сельсовета

                                                                                        от 11  января  2016 года №  1-р

«О плане  работы Администрации

Новопесковского сельсовета на

                                                                      I квартал 2016 года»

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     П Л А Н

работы Администрации Новопесковского сельсовета

на I квартал 2016 года.

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия

	Подготовить и провести

	- совещание с руководителями всех подразделений

      по текущим вопросам
	по мере необходимости
	Осипов Н. А.

Колотыгина С.М.

	- расширенное аппаратное совещание
	ежемесячно
	Осипов Н.А.

Колотыгина С.М.

	- праздничная фольклорная программа Колядки «Хлеб вам да соль»
	январь
	КОЦ (по согласованию)

МКУК «Новопесковское КДО» (по согласованию)

	- викторина «Эрудит»;

- час мужества «Неукротимый город»»

- книжная выставка « с «Искрой» по жизни»;

- деревенские посиделки «Коляда – моляда»

- виртуальная экскурсия «Заповедная Россия» (Баргузинский заповедник);

- семейный мастер – класс «Ангел Рождества»;

- Арт-час  «День детского кино»;
	январь
	Новопесковская библиотека (по согласованию)

	- цикл мероприятий, связанных с месячником

   оборонно – массовой спортивной работы
	январь

февраль
	КОЦ (по согласованию)

	Конкурсная программа «Нет выше долга, чем служить России»
	февраль
	КОЦ (по согласованию)

	- познавательный час  « ВОВ: год за годом»;

- беседа  «Без вредных привычек жить на свете здорово»;

- игровая программа  «Будущие защитники»;

- акция «Твори добро»;

- вечер отдыха «О любви и в шутку и всерьёз».
	февраль
	Новопесковский ДК (по согласованию)

	- книжная выставка – юбилей «Художественный мир Н.С. Лескова.»;

- выставка – игра « Всем детям – ровесница» (А.Л. Барто);

- час памяти «Реквием Афганской войне»;

- книжный обзор «Во славу Отечества»;

- историческая игра «Верно служу – ни о чём не тужу»;

- круглый стол «Семейное чтение: уходящая традиция или вечная ценность.»;

- информационный стенд «Твои права и обязанности»;

- интеллектуальная игра «Великолепная семёрка»;

- конкурсно-познавательная игра «Срочно нужен переводчик»;

- час профориентационных игр «Если бы…, я стал бы…»;
	февраль
	Новопесковская библиотека (по согласованию)

	- вечер отдыха для пенсионеров «Дарите женщинам цветы»

  - вечер отдыха для  женщин «Настал для вас весёлый час»

- конкурс  юных красавиц «Мисс принцесса»;

- «Праздник любимой мамы»;

- интеллектуальная игра «Взаимопонимание»;

- игровая программа «День вежливости».
	март
	МКУК «Новопесковское КДО»  (по согласованию)

	Масленица. Театрализованное представление «Скоморошьи задоринки».
	март
	КОЦ (по согласованию)

	- фольклорный праздник «Сороки»
	март
	КОЦ (по согласованию)

	- час журнала «Геолёнок»;

- книжная выставка «Что читают известные люди»;

- мастер –класс «Как сделать стенгазету»

- конкурс рисунков «С волшебной кисточкой по сказкам Андерсена»;

- игра «Сказки тридесятого леса»;

- выставка – просмотр  «Свет Православия»;

- презентация  «Пристрастие, уносящее жизнь»;

- презентация «Курганские купцы и промышленники»;

- книжная выставка  - викторина  «Мягкие лапки, а в лапках царапки»;

- книжная выставка «Великие люди -  любимые артисты»;

- книжная выставка «Новое в мире профессий»;

- фольклорный праздник «Скоро Масленицы звонкой закипит  весёлый пир».
	март
	Новопесковская библиотека (по согласованию)

	2. Подготовка проектов, постановлений и распоряжений администрации сельсовета, решений Новопесковской сельской Думы.

	Подготовка проектов, постановлений и распоряжений администрации сельсовета, решений Новопесковской сельской Думы.
	весь период
	Осипов Н.А.

Колотыгина С.М.

	3. Контроль и проверка исполнения.

	- Постановлений и распоряжений Администрации  Мишкинского района, срок которых истекает в

  I  квартале 2016 года
	весь период
	Колотыгина С.М.

	- Постановлений и распоряжений Администрации  Новопесковского сельсовета, срок  которых

   истекает в I квартале 2016 года.
	весь период
	Колотыгина С.М

Главный специалист
 Администрации  Новопесковского сельсовета                                      С.М. Колотыгина.